
Zápis č. 3/2025 z jednání Komise sociálních věcí   

Rady města Chrudim 

 
Datum konání: 19.5. 2025 od 16 hod. – neveřejné jednání 

Místo konání: zasedací místnost Odboru sociálních věcí na MěÚ Chrudim, Pardubická ulice 

č.p. 53, přízemí 

Přítomni: P. Morávková, H. Darmovzalová, V. Doležalová, J. Hradec, I. Jeníčková, E. 

Nováková, M. Macela, O. Šormová  

Omluveni: S. Bartáková, P. Botošová, M. Kopecký, I. Marešová, E. Sládková                                     

Hosté: A. Nunvář, R. Pochobradská 

 

 

Průběh jednání: 

 

1. Předsedkyně komise přivítala hosty, zahájila jednání a seznámila přítomné účastníky 

s programem, který se týkal projednání podnětu E. Novákové týkajícím se péče o klienty 

v zařízení DS Chrudim.  

 

2. Členové komise byli seznámeni s podklady, které v reakci na podnět paní E. Novákové zaslal 

předsedkyni komise P. Morávkové, radnímu pro sociální věci A. Nunváři a vedoucí odboru 

sociálních věcí R. Pochobradské ředitel DS Chrudim, J. Dušek. Předsedkyně komise dále 

seznámila členy komise s přílohou, která byla zaslána těsně před jednáním komise sociálních 

věcí a která byla opět odeslána J. Duškem a to výše jmenovaným A. Nunvářovi, R. 

Pochobradské a předsedkyni komise.  Tato příloha byla doplňujícím vyjádřením, kde MUDr. 

Jiří Čížek potvrzuje u dvou klientek DS Chrudim jejich schopnost vyjádřit se ke skutečnostem 

týkajícím se poskytovaných služeb v DS Chrudim. 

 

3. Členové komise byly vyzváni k dotazům a diskusi nad tématem podnětu, byla prodiskutována 

zpětná vazba z osobního jednání, které 29.4.2025 v DS Chrudim vedli s ředitelem J. Duškem a 

jeho týmem předsedkyně komise, A. Nunvář a R. Pochobradská. 

 

4. Závěrem jednání byl formulován tento výstup: Komise sociálních věcí projednala podnět 

týkající se DS Chrudim, Radě města Chrudim bude ta skutečnost, že se podnětem zabývala, 

dána na vědomí. Zařízení DS Chrudim bude nadále monitorováno ze strany členů komise, 

z nichž někteří zde mají ubytované členy rodiny, přátele či známé. Současně město Chrudim 

zde má své opatrovance, u kterých bude průběžně zjišťována prostřednictvím sociálních 

pracovníků obce spokojenost s poskytovanými službami. V případě zjištění skutečností, které 

by ukazovaly na porušování práv klientů, bude podnět opět projednán.  

 

5. Proběhlo hlasování o výše uvedeném závěru. 

 

Souhlas: 8 členů 

Nesouhlas: 0 členů 

Zdržel se hlasování: 0 členů 

 

6. Předsedkyně komise poděkovala hostům A. Nunvářovi a R. Pochobradské za účast na jednání.  

 



 

7. Příští jednání komise je naplánováno na září. Byl stanoven termín 17.9.2025, místem konání by 

bylo DS Chrudim poté, co dojde k potvrzení ze strany vedení Domova. 

 

 

 

Zapsala: Pavla Morávková 


